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Formanden: Eksemplarer af det nu 
forelagte Lovforslag vil blive omdelt. 

Den eneste Sag paa Dagsordenen- var: 

Fortsættelse af første Behandling af 
Forslag til Finanslov fór Finansaaret fra 
1. April i1946 til 31. Marts 1947. 

Forhandlingen genoptoges. 

Støørmose: Den Valgkamp, som nu er 
overstaaet, var vel hverken værre eller 
bedre end Valgkampen i 1943, og den var 
vel heller ikke værre end saa mangen Valg- 
kamp før Krigen. Det er meget vanskeligt 
at faa Øje paa nogen Højnelse af den poli- 
tiske Kultur gennem Tiderne, hvis man 
studerer Valgkampenes Historie. Det fore- 
kommer mig, at der i de demokratiske 
Landes politiske Historie i dette Aarhun- 
drede er et skelsættende Aar af nogen 
Interesse med Hensyn til Valgkampe. Jeg 
tænker paa det voldsomme Khaki-Valg i 
December 1918 i England, som Lloyd 
George udskrev. Naar det kan fremdrages 
som noget særligt skelsættende, er det, fordi 
vi her for første Gang kan observere, at den 
moderne Massepsykologi bevidst anvendes 
i den politiske Propaganda. Skaberen af 
den moderne Presse, Lord Northcliffe, der 
ganske intuitivt havde anvendt Instinkt- 
psykologien ved Opbygningen af sine kolos- 
sale Bladforetagender, blev for første Gang 
udnyttet som politisk Propagandist. Han 
blev Læremester for Goebbels, der systema- 
tiserede hans Metoder paa tysk Vis, og vi 
kan observere, hvorledes vore hjemlige 
Reklamepropagandister tilegnede sig en hel 
Del af det kyniske, biologiske Menneske- 
syn, der ligger bag saa meget af den Re- 
klameteknik, som ogsaa en Del af vore 
politiske Partier anvender. Vi kender godt 
nok fra vore hjemlige Forhold til Myte- 
dånnelse og ganske bevidst Mytedannelse 
om vore ledende Politikere, vi kender til 
Slagordsappeller, og vi kan ogsaa let iagt- 
tage, at jo større et politisk Møde er, desto 
lavere ligger baade Tonen og Intelligens- 
niveauet, 'o'g desto gunstigere er Betingelser- 
ne for at oparbejde og udnytte en Masse- 
psykose, og det bliver gjort saadan, at man 
ikke kan uhdgaa at komme til den Slutning, 
at det gøres - bevidst. 

Der er saa alligevel en hel Del Holde- 
punkter, som kan redde ens Betragtninger 
fra at blive stikkende i Sortsyn V홢 trods 
de mange beskæmmende Oplevelser i vest- 
europæisk Politik i de. sidste 20 Aar, trods 
saadan noget som Sinoviev-Kampagnen, 
som fejede Mac Donalds Regering væk i 
20ernes England, trods den dybe Ned- 
værdigelse, som Nazismen betød for Vest- 
europa, og trods den Degeneration, den 
Undervurdering af Medmennesket, som vi 
har set de mange Tegn paa, ogsaa i vor 
hjemlige politiske Verden. Det ser virkelig 
nu ud til, at det Menneskesyn, der hvilede 
i den instinktbestemte Massepsykologi, er 
ved at udspille sin Rolle, og der er mange 
opmuntrende Symptomer paa, at Vælgeren, 
Borgeren, det enkelte Menneske er blevet 
immun over for den moderne Massepropa- 
ganda og i mange, mange Tilfælde direkte 
værger sig imod den. Vi kender fra Besæt- 
telsestiden paa saa mange Maader til, at 
vi blev skaaret ned til nogle ganske enkle 
væsentlige Forhold, ogsaa aandeligt i den 
Forstand, at Synet paa Menneskeværdig- 
hed "og Retssikkerhed blev langt klarere og 
langt enklere for os. Politisk er dette ikké 
uden Betydning, hvis vi kan magte at være 
tro mod det, vi her lærte, ogsaa naar vi 
fører Valgkamp. 

Mit Parti, Dansk Samling, fik ikke 
nogen særlig proper Behandling under Valg- 
kampagnen. Pressens Svineri var lige saa 
voldsomt i 1945 som i 1943, og dog er der 
ogsaa for os her nogle bemærkelsesværdige 
Iagttagelser at gøre. For det første har 
kun faa af de øvrige Partiers Kandidater 
lagt sig i samme lave Niveau over for Dansk 
Samling som Dagspressen, og for det andet 
har flere af Dagbladene enten holdt sig 
helt klar af Smudskampagnen mod Dansk 
Samling eller ligefrem gjort Indsigelse mod 
denne Kampagnes Form. Rent politisk 
har vi fra vor Side ikke fjerneste Grund til 
at beklage os over Smudskampagnen mod 
os, tværtimod, for vi gør den Erfaring, vi 
gjorde det i 1943 og igen i Aar, at Kam- 
pagnen mod Dansk Samling paa dette lave 
Niveau har den Virkning, at en Mængde 
udmærkede og selvstændigt tænkende Men- 
nesker bliver meget aktive Medarbejdere i 
vor Bevægelse. 

Den nuværende Regering, Mindretals- 
regeringen, staar nu over for en lang Række 
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